

**JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.**



**IRAPUATO**  
 NEOPOR CIUDAD  
 1916 - 2011

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

REQUISICIÓN NO.44725, 44724, 44668

COMITÉ NO.

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

FECHA:10/07/2020

CODIGO PROGRAMATICO: (REQ 44725) 1400317-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561, (REQ 44668) 1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561, (REQ 44724) 1400319-2.2.3-31120-GI125-GI25-2561

RECURSO DISPONIBLE:

TABLA COMPARATIVA DE LA INVESTIGACION DE MERCADO PARA LA ADQUISICION DE TUBERÍA DE POLIETILENO Y PVC DE DIFERENTES DIÁMETROS, PARA LA REPARACION DE COLAPSOS PLUVIALES, OBRAS DE PARA ENTRONQUES DE LA RED SANITARIA EN DIVERSAS CALLES DE LA 18 DE AGOSTO ADEMAS DE LA CONSTRUCCION DE DEL SISTEMA PLUVIAL EN EL FRACCIONAMIENTO COLON 1RA. SECCION.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	IRAPUATO		IRAPUATO		LEON		BASE DEL PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA
				VALVULAS Y TUBERIAS DEL BAJIO		HAYDEE BERENICE NAVARRO PRADO		COMERCIALIZADORA BRIDOVA		
				P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	
1	TUBO PVC ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20 DE 6"	1092	METROS	\$ 86.21	\$ 94,141.32	\$ 88.50	\$ 96,642.00	\$ 80.19	\$ 87,567.48	
	TUBO PVC ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20 DE 10"	810	METROS	\$ 189.66	\$ 153,624.60	\$ 216.00	\$ 174,960.00	\$ 196.06	\$ 158,808.60	
	TUBO PVC ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20 DE 12"	534	METROS	\$ 362.07	\$ 193,345.38	\$ 345.00	\$ 184,230.00	\$ 311.78	\$ 166,490.52	
<b>SUB TOTAL PARTIDA 1</b>					\$ 441,111.30		\$ 455,832.00		\$ 412,866.60	\$ 485,222.43
2	TUBO PEAD DE 8"	213.5	METROS	\$ 127.19	\$ 27,155.07	\$ 102.00	\$ 21,777.00	\$ 91.54	\$ 19,543.79	
	TUBO PEAD DE 12"	36.6	METROS	\$ 287.36	\$ 10,517.38	\$ 213.00	\$ 7,795.80	\$ 191.82	\$ 7,020.61	
	TUBO PEAD DE 15"	91.5	METROS	\$ 431.04	\$ 39,440.16	\$ 299.99	\$ 27,449.09	\$ 269.68	\$ 24,675.72	
	TUBO PEAD DE 18"	36.60	METROS	\$ 517.24	\$ 18,930.98	\$ 424.00	\$ 15,518.40	\$ 381.57	\$ 13,965.46	
	TUBO PEAD DE 30"	244.00	METROS	\$ 1,579.68	\$ 385,441.92	\$ 985.00	\$ 240,340.00	\$ 892.40	\$ 217,745.60	
	TUBO PEAD DE 48"	152.50	METROS	\$ 2,826.00	\$ 430,965.00	\$ 2,290.00	\$ 349,225.00	\$ 2,064.14	\$ 314,781.35	
<b>SUB TOTAL PARTIDA 2</b>					\$ 912,450.51		\$ 662,105.29		\$ 597,732.53	\$ 728,315.81
<b>SUBTOTAL</b>					\$ 1,353,561.81		\$ 1,117,937.29		\$ 1,010,599.13	\$ 1,213,538.24
<b>IVA</b>					\$ 216,569.89		\$ 178,869.97		\$ 161,695.86	
<b>TOTAL GENERAL</b>					\$ 1,570,131.69		\$ 1,296,807.25		\$ 1,172,295.00	
<b>FECHA DE COTIZACIÓN</b>					09/07/2020		09/07/2020		10/07/2020	
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>					INMEDIATO		5 DIAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO		5 DIAS NATURALES	
<b>CONDICIONES DE PAGO</b>					CREDITO 30 DIAS		DE ACUERDO A BASES		CREDITO 30 DIAS	
<b>GARANTIA</b>					1 AÑO		1 AÑO		CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION	
<b>OBSERVACIONES</b>					DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI	

ELABORÓ  
 JESUS BERNARDO MARTINEZ NAVARRO  
 ANALISTA B (AREA DE COMPRAS)

VALIDÓ  
 JERÓNIMO NIETO MARTÍNEZ  
 DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y ALMACEN